

Førstehjælp og film på skemaet i privatskole

TYBJERG: Eleverne på Tybjerg Privatskole blev filminstruktører, da 6. og 7. klasse den 28. marts fik besøg af undervisere fra Lommefilm, der hjalp de unge i gang med at producere små mobilfilm.

Formålet med den alternative undervisning er at lære eleverne om vigtigheden af at træde til med livreddende førstehjælp, hvis et menneske falder om med hjertestop.



Der var mange optagelser i løbet af dagen. Privat foto

For tredje år i træk har TrygFonden taget initiativ til, at 1.250 elever i 6.-10. klasse på 25 skoler rundt om i Danmark kan producere film om livreddende førstehjælp på mobilen, fremgår det af en pressemeddelelse.

Filmene bliver produceret i samarbejde med Lommefilm, der har specialiseret sig i at bruge film på mobiltelefoner og tablets som et engagerende værktøj i undervisningen på fol-

keskoler.

Kristine Holmehøj, lærer på Tybjerg Privatskole, er begejstret for metoden:

- Med Lommefilms læringsmetode kan alle elever være med. Desuden medvirker metoden til, at livreddende førstehjælp bliver mere håndgribeligt og involverende for eleverne, da de selv er med til at formidle vigtigheden om at træde til, hvis der er én, der falder om med hjertestop, udtaler hun.

Der blev stemt om den bedste film på skolen, og vinderen blev filmen "Det går galt...".

Førstehjælpskultur

TrygFonden ønsker med initiativet at videreudvikle den førstehjælpskultur, der er vokset frem i Danmark i de senere år, hvor flere og flere lærer at redde liv og træder til, hvis de er vidne til et hjertestop.

Hvis man får støtte med en hjertestarter inden for de første fire minutter, efter at hjertestoppet er indtruffet, øger det chancen for at



På billedet ses det vindende hold fra Tybjerg Privatskole, som lavede den bedste film.

Privat foto

overleve med op til 70 pct.

- Når Tybjerg Privatskole sætter livreddende førstehjælp på skoleskemaet, er man med til at skabe fremtidens førstehjælper. For eleverne vil selv lære en masse og efterfølgende gå hjem og tale med deres familie og venner om vigtigheden af livreddende førstehjælp og vise den film, som de har produceret om emnet. På den måde

spredt budskabet sig som ringe i vandet - til gavn for os alle, der kan få brug for, at nogle træder til med livreddende førstehjælp en dag, udtaler Grethe Thomas, projektchef i TrygFonden.

Tybjerg Privatskole er med i konkurrencen om Region Sjællands bedste lommefilm.

Den bedste af de film, der bliver produceret af elever-

ne på Tybjerg Privatskole, skal dyste mod fire andre skoler i Region Sjælland om at blive regionens bedste lommefilm.

Vinderen får en biograf-tur, hvor de også kan tage alle deres skolekammerater fra 6.-10. klasse med.